

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: Dumitru

Prenume: Mihai

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	15

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Cergan, R.; Berghi, O.N.; <u>Dumitru,</u> <u>M.</u> ; Vrinceanu, D.; Manole, F.; Serboiu, C.S.	Autor Corespondent https://www.mdpi.com/2075-1729/13/11/2165	Biologics for Chronic Rhinosinusitis—A Modern Option for Therapy.	<i>Life</i>	2023	13(11)	2165	3,2
AP-2	Vrinceanu D, <u>Dumitru</u>	Autor Corespondent	Extracranial Facial Nerve Schwannoma-Histological	<i>Medicina (Kaunas).</i>	2023	59(6)	1167	2,6

	M, Popa-Cherecheanu M, Marinescu AN, Patrascu OM, Bobirca F.	https://www.mdpi.com/1648-9144/59/6/1167	Surprise or Therapeutic Planning?					
AP-3	Dumitru, M.; Vrinceanu, D.; Banica, B.; Cergan, R.; Taciuc, I.-A.; Manole, F.; Popa-Cherecheanu, M.	Prim Autor https://www.mdpi.com/1648-9144/58/12/1756	Management of Aesthetic and Functional Deficits in Frontal Bone Trauma.	<i>Medicina (Kaunas)</i>	2022	58(12)	1756	2,948

AP-4	<u>Dumitru M</u> , Berghi ON, Taciuc IA, Vrinceanu D, Manole F, Costache A.	Prim Autor https://www.mdpi.com/1648-9144/58/11/1530	Could Artificial Intelligence Prevent Intraoperative Anaphylaxis? Reference Review and Proof of Concept.	<i>Medicina (Kaunas)</i>	2022	58(11)	1530	2,948
AP-5	Neagos A, <u>Dumitru M</u> , Neagos CM, Mitroi M, Vrinceanu D.	Autor Corespondent https://www.mdpi.com/2077-0383/11/18/5347	Correlations between Morphology, the Functional Properties of Upper Airways, and the Severity of Sleep Apnea.	<i>J Clin Med</i>	2022	11(18)	5347	4,964
AP-6	Vrînceanu D, Sajin M, <u>Dumitru M</u> , Mogoantă CA, Cergan	Autor Corespondent https://rjme.ro/RJME/resources/files/630322485490.pdf	Current approach to branchial remnants in the neck.	<i>Rom J Morphol Embryol</i>	2022	63(3)	485- 490	0,833

	R, Georgescu MG.							
AP-7	Vrinceanu D, <u>Dumitru</u> <u>M</u> , Patrascu OM, Costache A, Papacocea T, Cergan R.	Contribuție Egala https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8453335/pdf/etm-22-05-10699.pdf	Current diagnosis and treatment of rhinosinusal aspergilloma (Review).	<i>Exp Ther Med.</i>	2021	22(5)	1264	2,447
AP-8	Berghi ON, Vrinceanu D, Cergan R, <u>Dumitru</u> <u>M</u> and Costache A	Contribuție Egala https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8353643/pdf/etm-22-04-10495.pdf	Solanum melongena allergy (A comprehensive review).	<i>Exp Ther Med.</i>	2021	22	1061	2,447

AP-9	Vrinceanu D, <u>Dumitru</u> M, Banica B, Eftime I, Patrascu O, Costache A, Cherechean u MP and Georgescu MG	Contribuție Egala https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8383735/pdf/etm-22-04-10533.pdf	Role of temporal artery resection in Horton's arteritis (Review).	<i>Exp Ther Med.</i>	2021	22	1099	2,447
AP-10	Berghi, N.O., <u>Dumitru</u> , M., Vrinceanu, D., Ciuluvica, R.C., Simioniuc-	Autor Corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7401840/pdf/etm-20-03-2352.pdf	Relationship between chemokines and T lymphocytes in the context of respiratory allergies (Review).	<i>Exp Ther Med.</i>	2020	20	2352- 2360	1,785

	Petrescu, A., Caragheorg heopol, R. Tucureanu, C., Sfrent Cornateanu R., Giurcanean u, C.							
AP-11	Vrinceanu, D., <u>Dumitru,</u> <u>M.</u> , Stefan, A., Neagos, A., Musat, G., & Nica, E.A.	Autor Corespondent https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7401925/pdf/etm-20-03-2377.pdf	Severe DRESS syndrome after carbamazepine intake in a case with multiple addictions: A case report.	<i>Exp Ther Med.</i>	2020	20	2377- 2380	1,785

AP-12	Vrinceanu D, <u>Dumitru</u> M, Cergan R, Anghel AG, Patrascu ET, Sarafoleanu CC, Costache A.	Autor Corespondent https://www.medultrason.ro/medultrason/index.php/medultrason/article/view/1422/1253	Correlations between ultrasonography performed by the ENT specialist and pathologic findings in the management of three cases with thyroglossal duct cyst.	<i>Med Ultrason.</i>	2018	20(4)	524- 526	1,674
AP-13	Costache A, <u>Dumitru</u> M, Tweedie D, Sarafoleanu C, Anghel I.	Autor Corespondent https://medultrason.ro/medultrason/index.php/medultrason/article/view/685/666	Adult cervical Lymphangioma – ultrasonography, surgical removal, and pathology results. Case report.	<i>Med Ultrason.</i>	2015	17(3)	410- 412	1,167
AP-14	Costache A, <u>Dumitru M,</u> Anghel I,	Autor Corespondent https://www.medultrason.ro/assets/Magazines/M	Ultrasonographic anatomy of head and neck – a	<i>Med Ultrason.</i>	2015	17(1)	104- 108	1,108

	Cergan R, Anghel AG, Sarafoleanu C	edultrason-2015-vol17-no1/15-Costache.pdf	pictorial for the ENT specialist					
AP-15	Anghel I, Anghel AG, Soreanu CC, <u>Dumitru M</u>	Ultim Autor https://www.rjlm.ro/index.php/arhiv/257	Craniofacial trauma produced by a violent mechanism. Coltea ENT Clinic experience	<i>Rom J Leg Med</i>	2012	20(3)	215- 218	0,208

Criteriu îndeplinit:

DA NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	12

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Ovidiu Nicolae Berghi , <u>Mihai</u> <u>Dumitru</u> , Daniela Vrinceanu , Romica Cergan, Ionut Isaia Jeican , Calin Giurcaneanu , Adrian Miron.	CURRENT APPROACH TO MEDICO-LEGAL ASPECTS OF ALLERGIC REACTIONS. https://www.rjlm.ro/index.php/arhiv/ 898	Rom J Leg Med	2021	29	328-331	0,459
CA-2	Neacșu F, Vârban AȘ, Simion G, Șurghie R,	Lung cancer mimickers - a case series of seven patients and review of the literature.	Rom J Morphol Embryol.	2021	62(3)	697-700	1,033

	Pătrașcu OM, Sajin M, <u>Dumitru M.</u> Vrînceanu D.	https://rjme.ro/RJME/resources/files/620321697704.pdf					
CA-3	Neagos A, Vrinceanu D, <u>Dumitru M.</u> Costache A, Cergan R.	Demographic, anthropometric, and metabolic characteristics of obstructive sleep apnea patients from Romania before the COVID-19 pandemic. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8576615/pdf/etm-22-06-10922.pdf	Exp Ther Med.	2021	22(6)	1487	2,447
CA-4	Costache A, Berghi ON, Cergan R, <u>Dumitru M.</u> Neagos A, Popa LG, Giurcaneanu	Respiratory allergies: Salicaceae sensitization (Review). https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8082596/pdf/etm-21-06-10041.pdf	Exp Ther Med.	2021	21(6)	609	2,447

	C, Vrinceanu D.						
CA-5	Neagos A, <u>Dumitru M</u> , Vrinceanu D, Costache A, Marinescu AN, Cergan R.	Ultrasonography used in the diagnosis of chronic rhinosinusitis: From experimental imaging to clinical practice. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8082619/pdf/etm-21-06-10043.pdf	Exp Ther Med.	2021	21(6)	611	2,447
CA-6	Cergan, R., <u>Dumitru, M.</u> , Vrinceanu, D., Neagos, A., Jeican, I. I., Ciuluvica, R. C.	Ultrasonography of the larynx: Novel use during the SARS-CoV-2 pandemic (Review) https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7851652/pdf/etm-21-03-09704.pdf	Exp Ther Med.	2021	21(3)	275	2,447

CA-7	Vrinceanu, D., Berghi, O. N., Cergan, R., <u>Dumitru, M.</u> , Ciuluvica, R. C., Giurcaneanu, C., Neagos, A.	Urban allergy review: Allergic rhinitis and asthma with plane tree sensitization (Review) https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7851681/pdf/etm-21-03-09706.pdf	Exp Ther Med.	2021	21(3)	275	2,447
CA-8	Vrînceanu D, <u>Dumitru M</u> , Ștefan AA, Mogoantă CA, Sajin M.	Giant pleomorphic sarcoma of the tongue base - a cured clinical case report and literature review. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8343483/pdf/RJME-61-4-1323.pdf	Rom J Morphol Embryol.	2020	61(4)	1323- 1327	1,441
CA-9	Jeican, I.I.; Barbu Tudoran, L.; Florea, A.; Flonta, M.;	Chronic Rhinosinusitis: MALDI- TOF Mass Spectrometry Microbiological Diagnosis and Electron Microscopy Analysis; Experience of the 2nd	J. Clin. Med.	2020	9(12)	3973	3,303

	Trombitas, V.; Apostol, A.; <u>Dumitru, M.</u> ; Aluaș, M.; Junie, L.M.; Albu, S.	Otorhinolaryngology Clinic of Cluj- Napoca, Romania. https://www.mdpi.com/2077-0383/9/12/3973					
CA-10	Anghel AG, Anghel I, <u>Dumitru M</u> , Cristian D, Burcos T	The use of gastrostomy procedures in HNC patients https://revistachirurgia.ro/pdfs/2013-3-341.pdf	Chirurgia	2013	108(3)	341-345	0,770
CA-11	Anghel AG, Anghel I, <u>Dumitru M</u> , Soreanu CC	Respiratory and phonatory impairment due to iatrogenic vocal fold paralysis and paresis. A retrospective study of 188 patients https://www.rjlm.ro/index.php/arhiv/269	Rom J Leg Med	2012	20(4)	287-290	0,208

CA-12	Anghel I, Anghel AG, <u>Dumitru M.</u> Soreanu CC	Nasopharyngeal Carcinoma – Analysis of Risk Factors and Immunological Markers https://revistachirurgia.ro/pdfs/2012-5-640.pdf	Chirurgia	2012	107(5)	640-645	0,770
-------	--	--	-----------	------	--------	---------	-------

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	35

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Cirstea AI, Vrinceanu D, Grigore R, Dumitru M, Gheorghiev MD, Bratilovean u M, Maru N.	Coautor https://medichub.ro/revisite-de-specialitate/orl-ro/rare-clinical-features-in-non-hodgkin-lymphomas-of-the-head-and-neck-id-8113-cmsid-63	Rare clinical features in non-Hodgkin lymphomas of the head and neck.	ORL.ro	2023	59(2)	34-37	Indexat BDI

A-2	<u>Dumitru M</u> , Vrînceanu D, Jeican II, Berghi ON, Secu CA, Marinescu A, Cergan R.	Prim Autor https://www.medicub.ro/reviste-de-specialitate/orl-ro/revizuirea-simptomelor-covid-19-tulburari-olfactive-ceeda-ce-stim-in-prezent-si-ipoteze-pentru-cercetari-viitoare-id-6027-cmsid-63	Review of COVID-19 symptoms – olfactory dysfunction. What we currently know and future research hypotheses.	ORL.ro	2022	54(1)	10-13	Indexat BDI
A-3	Jeican II, Nistor MC, Muntean M, <u>Dumitru M</u> , Albu S.	Autor Corespondent https://sciendo.com/article/10.2478/rjr-2022-0019	Sinonasal non-intestinal-type adenocarcinoma with isolate lagophthalmos and abducens nerve palsy: Case report.	Romanian Journal of Rhinology	2022	12(44)	129-134	Indexat BDI
A-4	Jeican II, Gheban D, Trombitas	Coautor http://www.revistamedicinamilitara.ro/wp-	Tonsillar neoplasm: experience of the 2nd	RJMM	2021	124(3)	356-367	Indexat WOS

	V, Domsa I, Fetica B, Crivii C, Piciu A, <u>Dumitru M</u> , Aluas M, Albu S.	content/uploads/2021/07/Tonsillar-neoplasm-experience-of-the-2nd-Otorhinolaryngology-Clinic-from-Cluj-Napoca.pdf	Otorhinolaryngology Clinic from Cluj-Napoca.					
A-5	Jeican II, Trombitas V, Crivii C, <u>Dumitru M</u> , Aluas M, Dogaru G, Gheban D, Junie LM, Albu S.	Coautor https://bioclima.ro/Balne_o421.pdf	Rehabilitation of patients with chronic rhinosinusitis after functional endoscopic sinus surgery.	BALNEO AND PRM RESEARCH JOURNAL	2021	12(1)	65-72	Indexat WOS
A-6	Berghi O, <u>Dumitru M</u> , Caragheorg	Coautor https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC	The Relationship between Chemokine Ligand 3 and Allergic Rhinitis.	Cureus	2020	12(4)	e7783	Indexat WOS

	heopol R, Tucureanu C, Simioniuc- Petrescu A, Sfrent- Cornateanu R, Giurcanean u C.	7243633/pdf/cureus-0012-00000007783.pdf						
A-7	Vrînceanu D, <u>Dumitru</u> <u>M</u> , Ghiță M.	Coautor https://www.medicub.ro/reviste-de-specialitate/orl-ro/solutii-chirurgicale-de-rezerva-in-dacriocistita-cronica-recidivanta-id-3970-cmsid-63	Backup surgical solutions in recurrent chronic dacryocystitis.	ORL.ro	2020	49(4)	10-13	Indexat BDI

A-8	Vrinceanu D, Banica B, Dumitru M, Musat G.	Autor Corespondent https://sciendo.com/article/10.2478/rjr-2020-0007	Advantages of the Open Approach in sinonasal tract tumors with midfacial and suprastructure invasion	Romanian Journal of Rhinology	2020	10(37)	30-34	Indexat BDI
A-9	Daniela Vrinceanu, Bogdan Dorobat, Mihai Dumitru	Ultim Autor https://medichub.ro/revisite-de-specialitate/orl-ro/tratamentul-chirurgical-al-hemangioamelor-cervico-faciale-la-copil-unde-cand-si-cum-id-2838-cmsid-63	Surgical treatment for hemangiomas of face and neck in children – where, when and how?	ORL.ro	2020	46(1)	13-16	Indexat BDI
A-10	Vrinceanu D, Dumitru M, Costache A, Cergan R	Autor Corespondent https://rjronline.com/index.php/rjcr/article/view/46	Thyroid ultrasound performed first hand by the ENT Surgeon	Romanian Journal of Clinical Research	2020	3(1)	14-17	Indexat BDI

A-11	Vrînceanu D, <u>Dumitru</u> <u>M.</u> Ardelean CM.	Coautor https://www.researchgate.net/publication/349799251_MALIGNIZED_BRANCHIAL_CYST_OR_CERVICAL_METASTATIC_ADENOPATHY_WITH_PRIMARY_TUMOR_IN_A_TONSILLAR_HIDDEN_CARCINOMA	Malignized Branchial Cyst or Cervical Metastatic Adenopathy with Primary Tumor in a Tonsillar Hidden Carcinoma?	Journal of Surgical Sciences	2020	7(1)	169- 174	Indexat BDI
A-12	Vrînceanu D, Bănică B, <u>Dumitru</u> <u>M.</u>	Ultim Autor https://www.medicub.ro/reviste/orl-ro/tumorile-prelungirii-faringiene-a-glandei-parotide-comentarii-pe-marginea-unui-caz-clinic-de	Tumors of pharyngeal extension of the parotid gland. Comments on a clinical case of recurrent hemangioma.	ORL.ro	2019	45(4)	22-25	Indexat BDI

		hemangiom-recidivant-id-2726-cmsid-63						
A-13	Vrînceanu D, <u>Dumitru M</u> , Ghiță M, Oproiu A, Sajin M, Nica A.	Coautor https://www.medichub.ro/reviste/orl-ro/dificultati-terapeutice-in-carcinomul-de-cantus-medial-id-2727-cmsid-63	Therapeutic difficulties in medial canthus carcinoma	ORL.ro	2019	45(4)	26-29	Indexat BDI
A-14	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Banica B, Nica A	Autor Corespondent https://www.researchgate.net/publication/337062124_FOREIGN_BODY_IN_MAXILLARY_SINUS_WITH_SKIN_FISTULA - CLINICAL CASE	Foreign Body in Maxillary Sinus with Skin Fistula	Journal of Surgical Sciences	2019	6(3)	82-84	Indexat BDI
A-15	<u>Dumitru M</u>	Autor Unic	Ultrasonography in ENT practice	Romanian Journal of Rhinology	2019	9(35)	125-126	Indexat BDI

		https://rjr.ro/files/library/35%20RJR%2001.pdf						
A-16	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Banica B, Mincu G, Nica AE, Teleanu D.	Coautor https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000681705700058	Surgical Approach of the Infratemporal Fossa Tumors - Tips and Tricks	Proceedings of The national Romanian ENT, Head and Neck Surgery Conference, 22-25 May, Craiova, Romania, 2019, Filodiritto Publisher	2019	-	331-336	Indexat WOS
A-17	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Nica AE	Autor Corespondent https://www.medicub.ro/reviste/orl-ro/adenopatia-metastatica-primitiva-cervicala-din-perspectiva-medicului-orl-id-2209-cmsid-63	ENT private eye for unknown primary metastatic lymph nodes	ORL.ro	2019	42(1)	20-22	Indexat BDI

A-18	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Sajin M, Salavastru CM, Costache A	Autor Corespondent https://rjr.ro/files/library/32%20RJR%2007.pdf	Lymph node tuberculosis – the ENT surgeon approach in four cases	Romanian Journal of Rhinology	2018	8(32)	241-245	Indexat BDI
A-19	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Georgescu M	Coautor https://www.medichub.ro/reviste/orl-ro/impactul-hpv-ului-si-al-altor-markeri-tumoralii-in-carcinomul-cu-celule-scuamoase-de-amigdala-studiu-retrospectiv-id-2116-cmsid-63	Impact of HPV and other tumoral markers in tonsillar squamous cell carcinoma (SCC) – a retrospective study	ORL.ro	2018	41(4)	12-17	Indexat BDI
A-20	Vrinceanu D, Banica B, <u>Dumitru M</u> , Dorobat B, Tudor C, Muresian H	Coautor https://www.medichub.ro/reviste/orl-ro/rezolvarea-in-echipa-multidisciplinara-a-unei-malformatii-arteriovenoase-	Multidisciplinary approach of a mandibular arteriovenous malformation in a 13-year-old child – a case report	ORL.ro	2018	40(3)	26-30	Indexat BDI

		mandibulare-la-un-copil-de-13-ani-caz-clinic-id-1935-cmsid-63						
A-21	Berghi NO, <u>Dumitru M</u> , Tucureanu C, Caragheorghheopol R, Bara C	Autor Corespondent https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000467803000006	Serum values of CXCL8 (Interleukin-8) in allergic rhinitis – series of case reports	Proceedings of the National ENT, Head and Neck Surgery Conference 2018; Filodiritto	2018	-	41-44	Indexat WOS
A-22	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Stefan A, Banica B, Nica A	Coautor https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000467803000103	In search of a syndrome – a case with synchronous tumors in the parotid gland, thyroid gland and kidney	Proceedings of the National ENT, Head and Neck Surgery Conference 2018; Filodiritto	2018	-	530-534	Indexat WOS
A-23	Vrinceanu D, Oproiu AM, <u>Dumitru M</u> , Georgescu M, Costache M	Autor Corespondent https://rjr.ro/files/library/31%20RJR%2006.pdf	Complex facial reconstruction after removal of giant nasal ulcerated acantholytic squamous carcinoma	Romanian Journal of Rhinology	2018	8(31)	181-186	Indexat BDI

A-24	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Banica B, Nica A.	Coautor https://medichub.ro/revisite-de-specialitate/orl-ro/tulburarile-de-deglutitie-in-patologia-tumoral-a-cervico-faciala-strategie-diagnostica-si-terapeutica-id-1724-cmsid-63	Swallowing disorders in cervico-facial tumors – diagnosis and treatment strategy	ORL.ro	2018	39(2)	18-22	Indexat BDI
A-25	Vrinceanu D, <u>Dumitru M</u> , Eftime I, Ilie M, Stefan A, Teleanu DM, Popa-Cherecheanu A	Autor Corespondent https://rjr.ro/files/library/29%20RJR%2008.pdf	Odontogenic suppurative rhinosinusitis with oculo-orbital and cerebral complications – case series.	Romanian Journal of Rhinology	2018	8(29)	55-60	Indexat BDI
A-26	Anghel I, Condeescu M, <u>Dumitru M</u> , Anghel AG, Anghel OA, Cergan R	Autor Corespondent https://www.amtsibiu.ro/Arhiva/2016/nr2-en/Anghel.pdf	A 75-year old patient with multinodular goiter complicated with mitral stenosis and chronic	Acta Medica Transilvanica	2016	21(2)	71-73	Indexat BDI

			pulmonary disease – the importance of surgeon performed ultrasound.					
A-27	<u>Dumitru M</u> , Anghel I, Sarafoleanu C, Costache A	Prim Autor https://www.amtsibiu.ro/Arhiva/2016/nr1-en/Dumitru.pdf	Close cooperation between the ENT specialist performing ultrasonography and the pathologist for the management of head and neck masses.	Acta Medica Transilvanica	2016	21(1)	74-76	Indexat BDI
A-28	Simioniuc A, Anghel AG, <u>Dumitru M</u> , Anghel AO, Anghel I	Coautor https://rjmp.com.ro/articles/2016.1/RJMP_2016_1_Art-17.pdf	Left hemilaryngeal carcinoma complicated with an external laryngocele.	Romanian Journal of Medical Practice	2016	11(1)	79-82	Indexat BDI
A-29	<u>Dumitru M</u> , Anghel I, Sarafoleanu C, Costache A.	Prim Autor https://www.amtsibiu.ro/Arhiva/2015/Nr3-en/Dumitru.pdf	Comparison between surgeon-performed versus imaging specialist-performed ultrasonography	Acta Medica Transilvanica	2015	20(3)	101-103	Indexat BDI

			for head and neck pathology.					
A-30	Dumitru M, Tweedie D, Anghel I, Cergan R, Sarafoleanu C, Costache A	Prim Autor https://sciendo.com/it/article/10.1515/rjr-2015-0019	Correlations between morphology and ultrasound exam in cases with nasal and paranasal sinuses pathology.	Romanian Journal of Rhinology	2015	5(19)	167-173	Indexat BDI
A-31	Anghel AG, Anghel I, Dumitru M, Anghel AO, Cristian D, Burcos T	Coautor https://view.publitas.com/amph/rjmp_2015_2_art-12/page/1	The importance of using the nutrition through endoscopic percutaneous gastrostomy in the management of patients with head and neck carcinoma	Romanian Journal of Medical Practice	2015	10(2)	156-163	Indexat BDI
A-32	Anghel AG, Soreanu CC, Dumitru M, Anghel I	Coautor https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4296762/pdf/maed-09-179.pdf	Treatment options for severe epistaxis, the experience of Coltea ENT Clinic	MAEDICA – a Journal of Clinical Medicine	2014	9(2)	179-182	Indexat PubMed

A-33	<u>Dumitru M</u> , Anghel I, Costache A, Anghel AG, Sarafoleanu C	Prim Autor https://rjr.ro/files/library/14%20RJR%2004%20Ultrasonography%20of%20head%20and%20neck%20lymph%20nodes.pdf	Ultrasonography of head and neck lymph nodes performed by the ENT specialist	Romanian Journal of Rhinology	2014	4(14)	99-104	Indexat BDI
A-34	Anghel I, Ciobanu A, Stancu O, Anghel AG, <u>Dumitru M</u> , Lupu AR	Coautor https://medicinamoderna.ro/	Adenopathy – a problem of interdisciplinary diagnosis and management	Modern Medicine	2013	3	100	Indexat BDI
A-35	Anghel I, Anghel AG, Soreanu CC, <u>Dumitru M</u>	Ultim autor https://rjmp.com.ro/articles/2012.4/PM_Nr-4_2012_Art-13.pdf	Tonsilar tumoral pathology, the experience of Coltea ENT Clinic	Romanian Journal of Medical Practice	2012	28(4)	320-323	Indexat BDI

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1	-	-	-	-	-	-	-

AE-2	-	-	-	-	-	-	-
------	---	---	---	---	---	---	---

Criteriu îndeplinit:

DA **NU**

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

Semnătura candidatului

22.02.2024

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adeverințe).